
Équivalent  
âge  

humain

18 ans

24 ans

28 ans

32 ans

36 ans

40 ans

44 ans

48 ans

52 ans

56 ans

60 ans

64 ans

68 ans

72 ans

76 ans

80 ans

84 ans

88 ans

94 ans

100 ans

Âge réel
de votre chat

1 an

2 ans

3 ans

4 ans

5 ans

6 ans

7 ans

8 ans

9 ans

10 ans

11 ans

12 ans

13 ans

14 ans

15 ans

16 ans

17 ans

18 ans

19 ans

20 ans

Le terme “senior” est utilisé pour décrire les 
animaux âgés et vieillissants.  
Ce vieillissement varie en fonction de la race.

En général, un chat est considéré comme : 

Mature  	 dès l’âge de 8 ans 
	 1er bilan senior de dépistage

Senior  	 dès l’âge de 12 ans 
	 Bilan senior de suivi  1 à 2 fois par an

Le bilan de prévention senior permet de dépister 
et de prendre en charge certaines maladies 

plus précocement pour améliorer la qualité et 
l’espérance de vie des chats seniors.

Quel âge a votre chat ?

Le Comité d’Experts Chat Âgé (CECA) regroupe des vétérinaires reconnus 
dans leurs domaines de compétence, avec la volonté d’accompagner 
vétérinaires et propriétaires pour repérer précocément certaines maladies 
du chat senior et améliorer ainsi sa qualité et espérance de vie.

Demandez conseil à votre vétérinaire

LA CONSULTATION  
DU CHAT SENIOR


